

Skoczów: Ile za kanalizację gminy

Data publikacji: 11.06.2008 0:00

□

Na ostatniej sesji Rada Miejska Skoczowa przegłosowała pomysł skanalizowania gminy. Jednak nie wszyscy radni poparli koncepcję przedstawioną przez Piotra Ruckiego, zastępcę burmistrza miasta.

– Na dogłębne przeanalizowanie koncepcji pod nazwą „Rozwiązania systemu kanalizacyjnego w gminie Skoczów” oraz „Analiza możliwości ubiegania się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Spójności” radni mieli zaledwie tydzień. Jest to zbyt krótki czas, żeby zastanowić się nad tak poważną inwestycją – uważa Andrzej Bacza, przewodniczący Rady Miejskiej.

Za przygotowanie wstępnego projektu kanalizacji magistrat zapłacił 100 tys. zł. Według sporządzonej analizy koszty skanalizowania gminy mają wynieść 125 mln., z czego 50 mln. zł mieliby pokryć mieszkańcy. – Nie wiem dlaczego zapłacono tak dużą kwotę jedynie za przygotowanie tej koncepcji. Przecież od roku w Ratuszu funkcjonuje wydział zajmujący się możliwością pozyskiwania funduszy. Poza tym uważam, że wprowadzenie projektu bez jakichkolwiek konsultacji społecznych jest nadużyciem władzy. Dlatego wraz z kilkoma radnymi głosowałem przeciw tej koncepcji – dodaje Bacza.

Według przedstawionego projektu, po zakończeniu inwestycji, cena odprowadzenia metra sześciennego ściegów z dotychczasowych 3,58 zł miałyby wzrosnąć do 10 zł.

– Głosowałam za przyjęciem koncepcji kanalizacji ponieważ chciałabym, żeby cała gmina była skanalizowana. W tej chwili za oczyszczenie szamba niektórzy płacą około 20 zł za metr sześcienny. Kiedy Gmina zostanie skanalizowana wszyscy będą płacili jednakową cenę. Moje gospodarstwo jest podłączone do kanalizacji. Jestem w stanie zaakceptować podwyżkę wiedząc, że wszyscy będą mogli korzystać z udogodnień jakie daje podłączenie do sieci kanalizacyjnej – mówi radna Halina Romańska.

Realizacją budowy kanalizacji miałyby się zająć spółka prawa handlowego powstała w miejsce obecnego Zakładu Usług Komunalnych, którego dyrektorem, do momentu powołania na stanowisko burmistrza, był Piotr Rucki. Spółka taka jest własnością gminy i wszelkie decyzje związane z jej działalnością podejmuje burmistrz. Niestety, burmistrz Piotr Rucki nie chciał dzisiaj z nami rozmawiać.

Andrzej Czerny

Przybliżone koszty przyłączenia do miejskiej sieci kanalizacyjnej gospodarstwa domowego położonego w odległości 20 metrów od sieci:¹

- projekt: 500 zł;
- przyłączy (materiał i robocizna): 2 tys. zł;
- projekt powykonawczy: 300 zł;
- studzienka: 400 zł (ilość studzienek jest uzależniona od ilości przeszkód terenowych).

W sumie: 3,2 tys. zł brutto.

Dla pięcioosobowej rodziny, przy minimalnym miesięcznym zużyciu wody ok. 15 m sześć. koszty eksploatacyjne wyniosą 150 zł

¹ Ceny podane przez firmę zajmującą się instalacją sieci kanalizacyjnej.

Koszt instalacji i eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków:²

Przybliżone koszty instalacji dla pięcioosobowego gospodarstwa domowego: 6,5 tys. zł.

Roczne koszty eksploatacji: 120 zł.

² *Wg danych ze strony internetowej producenta.*